
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Глава муниципального образования Ясногорский район 
 

Постановление 

 
от 15 октября 2021 года № 19-пг 

 

О внесении изменений в постановление Главы 
муниципального образования Ясногорский район от 02 
мая 2017 года № 13-пг «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников занимающих должности 
служащих и  профессии  рабочих в Собрании 

представителей муниципального образования 
Ясногорский район» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 04.06.2021 
№301-р «Об индексации заработной платы работников государственных 
учреждений (организаций) Тульской области» в целях обеспечения социальных 
гарантий и упорядочения оплаты труда работников занимающих должности 
служащих и  профессии  рабочих в Собрании представителей  муниципального 
образования Ясногорский район, на основании статьи 27 Устава муниципального 
образования Ясногорский район, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Внести в постановление Главы муниципального образования 
Ясногорский район от 02 мая 2017 года № 13-пг «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников занимающих должности служащих и  профессии  
рабочих в Собрании представителей  муниципального образования Ясногорский 
район» следующие изменения: 

1.1. Приложение к Положению приложения 2 к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«Приложение  
к  Положению «О системе оплаты труда  
лиц, занимающих должности служащих  

и профессии рабочих  
в Собрании представителей  

муниципального образования  
Ясногорский район» 

 

Размеры 
должностных окладов лиц, занимающих должности служащих и профессии 

рабочих в Собрании представителей муниципального образования 
Ясногорский район 

 
 

Группа должностей Наименование должности Предельный   
   размер     

должностного  
оклада (руб.) 



Рабочие Водитель служебной машины  4272-00 
»; 
2. Обнародовать постановление путем размещения на информационных 

стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 
район в сети «Интернет» http//: www.yasnogorsk.tularegion.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года. 

 
 
 

Глава  
муниципального образования                  
Ясногорский район                                                                                    Ю.Н. Козлов 


